
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.05.2013    № 222а 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Томской области от 20.07.2011 № 221а 
 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта, повышения 

эффективности расходования бюджетных средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 20.07.2011 

№ 221а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Томской области на 2011 – 2013 годы» («Собрание 

законодательства Томской области», № 8/1 (73), часть 2 от 15.08.2011) следующие 

изменения: 

1) в долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры  

и спорта в Томской области на 2011 – 2013 годы», утвержденной указанным 

постановлением (далее – Программа): 

а) в паспорте Программы: 

в строке «Исполнители Программы» слова «Департамент архитектуры, 

строительства и дорожного комплекса Томской области» заменить словами 

«Департамент архитектуры и строительства Томской области»; 

строку «Объем и источники финансирования (с учетом прогноза  

на соответствующий период)» изложить в следующей редакции: 
 

В млн. рублей 2011 – 2013 

годы 

2011 

год 

2012  

год 

2013 

год 

федеральный 

бюджет  

(по согласованию) 

1 426,701 435,0 392,263 599,438 

областной бюджет 

(предусмотрено) 

411,41 102,868 121,4 187,142 

областной бюджет 

(потребность)  

419,91 102,868 121,4 195,642 

местный бюджет  

(по согласованию) 

205,916 24,86 33,795 147,261 

внебюджетные 

источники  

(по согласованию) 

0,924 - - 0,924 

Всего 

(предусмотрено) 

2 044,951 562,728 547,458 934,765 

«Объем и источники 

финансирования  

(с учетом прогноза  

на соответствующий 

период) 

 

Всего (потребность) 2 053,451 562,728 547,458 943,265»; 
 

строку «Основные направления расходования средств (с учетом прогноза  

на соответствующий период)» изложить в следующей редакции: 



 

 

2 

«Основные направления 

расходования средств 

(с учетом прогноза  

на соответствующий 

период) 

2011 – 2013 годы 

(в млн. руб.) 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

 

НИОКР (предусмотрено) - - - - 

НИОКР (потребность) - - - - 

инвестиции 

(предусмотрено)  

1 960,109 562,228 519,554 878,327 

инвестиции (потребность) 1 968,609 562,228 519,554 886,827 

прочие (предусмотрено) 84,842 0,5 27,904 56,438 

прочие (потребность) 84,842 0,5 27,904 56,438»; 
 

б) в главе 5 «Механизмы реализации и управления Программой, ресурсное 

обеспечение»: 

в абзаце третьем слова «Департамент архитектуры, строительства  

и дорожного комплекса Томской области» заменить словами «Департамент 

архитектуры и строительства Томской области»; 

в абзаце тринадцатом слова «Центр олимпийской подготовки сборных 

команд Томской области» заменить словами «Центр спортивной подготовки 

сборных команд Томской области»; 

в абзаце шестнадцатом слова «Департаментом архитектуры, строительства  

и дорожного комплекса Томской области» заменить словами «Департаментом 

архитектуры и строительства Томской области»; 

в) в абзаце третьем главы 6 «Контроль за ходом реализации Программы» 

слова «Департамент архитектуры, строительства и дорожного комплекса Томской 

области» заменить словами «Департамент архитектуры и строительства Томской 

области»; 

2) приложение № 2 «Мероприятия долгосрочной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Томской области на 2011 – 2013 годы» 

к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению;  

3) приложение № 3 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Томской области  

на 2011 – 2013 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно  

приложению №  2 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики и общественных связей 

Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование 

настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования.  

 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      С.А.Жвачкин 
 

 

 

М.В.Максимов 

0524ab04.pap2013 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 29.05.2013 № 222а 

 

Приложение № 2 

к долгосрочной целевой программе 

«Развитие физической культуры  

и спорта в Томской области  

на 2011 – 2013 годы» 
 

Мероприятия 

долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Томской области на 2011 – 2013 годы» 
 

Объем финансирования  (млн. руб.) 

(с учетом прогноза на соответствующие годы) 

Наименование 

мероприятия 

Программы 

Срок 

исполнения 
всего 

федеральный 

бюджет  

(по согла-

сованию) 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет  

(по согла-

сованию) 

внебюджетные 

средства  

(по согла-

сованию) 

Исполнители  

Программы 

Показатель  

результата  

мероприятия 

Цель: создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Томской области 

Задача: развитие материально-технической базы для занятий массовым спортом по месту жительства и в образовательных учреждениях 

Итого 1,22 - 0,99 0,23 - 1. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в р.п. Белый Яр 

Верхнекетского 

района  

2011 год 1,22 - 0,99 0,23 - 

Департамент архитектуры 

и строительства Томской 

области  

(далее – ДАиС ТО), 

Администрация 

Верхнекетского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 386 кв. м 

2. Строительство Итого 1,64 - 1,34 0,3 - ДАиС ТО,                                    Ввод объекта  



 

 

2 

комплексной 

спортивной площадки  

в п. Клюквинка 

Верхнекетского 

района 

2011 год 1,64 - 1,34 0,3 - Администрация 

Верхнекетского района 

(по согласованию) 

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 35 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 532 кв. м 

Итого 2,5 - 2,03 0,47 - 3. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Тогур 

Колпашевского 

района 

2011 год 2,5 - 2,03 0,47 - 

ДАиС ТО,                             

Администрация 

Колпашевского района 

 (по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену.  

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,3 - 1,87 0,43 - 4. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Кривошеино 

Кривошеинского 

района  

2011 год 2,3 - 1,87 0,43 - 

ДАиС ТО,                              

Администрация 

Кривошеинского района                         

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,3 - 1,87 0,43 - 5. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Могочино 

Молчановского 

района  

2011 год 2,3 - 1,87 0,43 - 

ДАиС ТО,                             

Администрация 

Молчановского района                                

(по согласованию) 

Ввод объекта в эксплуа-

тацию. Увеличение 

количества мест  

для занятий физической 

культурой и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м  



 

 

3 

Итого 2,5 - 1,95 0,55 - 6. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Парабель 

Парабельского района 

2011 год 2,5 - 1,95 0,55 - 

ДАиС ТО,                                      

Администрация 

Парабельского района              

(по согласованию)   

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,3 - 1,79 0,51 - 7. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в ЗАТО Северск 

2011 год 2,3 - 1,79 0,51 - 

ДАиС ТО,                            

Администрация  

ЗАТО Северск                             

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,5 - 2,05 0,45 - 8. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в г. Кедровом 

2011 год 2,5 - 2,05 0,45 - 

ДАиС ТО,                                          

Администрация  

г. Кедрового                                     

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,3 - 1,85 0,45 - 9. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Моряковский 

Затон Томского 

района 

2011 год 2,3 - 1,85 0,45 - 

ДАиС ТО,     

Администрация  

Томского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение  



 

 

4 

        спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,3 - 1,85 0,45 - 10. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Богашево 

Томского района 

2011 год 2,3 - 1,85 0,45 - 

ДАиС ТО,     

Администрация  

Томского района   

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 2,5 - 2,04 0,46 - 11. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Подгорное 

Чаинского района 

2011 год 2,5 - 2,04 0,46 - 

ДАиС ТО, 

Администрация  

Чаинского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 590 кв. м 

Итого 171,8 90 50 31,8  

2011 год 130 60 50 20  

12. Строительство 

крытого катка 

с искусственным 

льдом  

по ул. Строителей, 4  

в г. Стрежевом  

Томской области  

2012 год 41,8 30 11,4 0,4  

ДАиС ТО, 

Администрация  

городского округа 

Стрежевой  

(по согласованию)  

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 90 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

на 1800 кв. м 

Итого 880,5 775 105,5 - - 

2011 год 407,868 375 32,868 - - 

13. Спортивный 

комплекс  

с 50-метровым 

бассейном  

по ул. Энтузиастов  
2012 год 350 300 50 - - 

ДАиС ТО Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 



 

 

5 

в г. Томске  

(областная 

собственность) 

2013 год 122,632 100 22,632 - - и спортом  

на 246 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей  

(площади зеркала воды) 

на 1 875 кв. м 

Итого 0,5 - 0,37 0,13 - 14. Предоставление 

субсидии 

муниципальному 

образованию 

«Городской округ - 

закрытое 

административно-

территориальное 

образование Северск 

Томской области»  

на софинансирование 

приобретения 

картинга  

для муниципального 

образовательного 

учреждения  

ЗАТО Северск 

дополнительного 

образования детей 

«Центр «Поиск»  

2011 год 0,5 - 0,37 0,13 - 

Департамент  

по молодежной политике, 

физической культуре и 

спорту Томской области  

(далее - ДМПФКиС ТО), 

Администрация  

ЗАТО Северск  

(по согласованию) 

Укрепление 

материальной базы 

учреждения: 

приобретение  

1 картинга.  

Повышение качества 

учебно-тренировочного 

процесса 

Итого 27,904 8,421 - 19,483 - 15. Капитальный 

ремонт стадиона 

МАОУ ДОД ДЮСШ 

«Кедр» г. Томска,  

ул. Высоцкого, 7 

2012 год 27,904 8,421 - 19,483 - 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация г. Томска    

(по согласованию) 

Уровень технической 

готовности 

футбольного поля –  

100 %, доля лиц, 

занимающихся 

футболом в спортивной 

школе, в общем 

количестве учащихся, 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в Томской 

области, – 0,3 %  



 

 

6 

Итого 91,12 46,693 35,889 8,538 - 

2012 год 63,826 26,693 30,000 7,133 - 

16. Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном 

по ул. 9 Мая, 58  

в г. Асино  

Томской области 
2013 год 27,294 20 5,889 1,405 - 

ДАиС ТО, 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация 

Асиновского района  

(по согласованию) 

в том числе: 

Итого 64,427 20 35,889 8,538 - 

2012 год 37,133 - 30 7,133 - 

16.1. Строительство 

объекта: 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном 

по ул. 9 Мая, 58  

в г. Асино  

Томской области» 

2013 год 27,294 20 5,889 1,405 - 

ДАиС ТО, 

Администрация 

Асиновского района  

(по согласованию) 

Итого 26,693 26,693 - - - 16.2. Приобретение 

оборудования  

для объекта 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном 

по ул. 9 Мая, 58  

в г. Асино Томской 

области», включая 

металлоконструкции  

и металлоизделия,  

в том числе: 

2012 год 26,693 26,693 - - - 

Итого 12,295 12,295 - - - а) приобретение 

оборудования 

«бассейн» 
2012 год 12,295 12,295 - - - 

Итого 14,398 14,398 - - - б) приобретение 

металлоконструкций  

и металлоизделий 2012 год 14,398 14,398 - - - 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация 

Асиновского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 58 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(площади зеркала воды)  

на 212,5 кв. м 

Итого 114,446 57,149 46,829 10,468 - 17. Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном 2012 год 63,928 27,149 30,000 6,779 - 

ДАиС ТО, 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 



 

 

7 

(модификация)  

в р.п. Белый Яр, 

Верхнекетский район, 

Томская область  

2013 год 50,518 30 16,829 3,689 - Верхнекетского района                       

(по согласованию) 

Итого 87,297 30 46,829 10,468 - 

2012 год 36,779 - 30,000 6,779 - 

17.1. Строительство 

объекта 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном 

(модификация)  

в р.п. Белый Яр, 

Верхнекетский район, 

Томская область»  

2013 год 50,518 30 16,829 3,689 - 

ДАиС ТО, 

Администрация 

Верхнекетского района              

(по согласованию) 

Итого 27,149 27,149 - - - 17.2. Приобретение 

оборудования  

для объекта 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с бассейном 

(модификация)  

в р.п. Белый Яр, 

Верхнекетский район, 

Томская область», 

включая 

металлоконструкции 

и металлоизделия, 

в том числе: 

2012 год 27,149 27,149 - - - 

Итого 12,295 12,295 - - - а) приобретение 

оборудования 

«бассейн» 2012 год 12,295 12,295 - - - 

Итого 14,854 14,854 - - - б) приобретение 

металлоконструкций  

и металлоизделий 
2012 год 14,854 14,854 - - - 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация 

Верхнекетского района  

(по согласованию) 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 58 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(площади зеркала воды) 

на 212,5 кв. м 

18. Многопрофильный Итого 114,898 44,488 53,068 17,342 - ДАиС ТО, Уровень технической 



 

 

8 

спортивный комплекс 

по ул. Калинина  

в г. Северске  

Томской области 

2013 год 114,898 44,488 53,068 17,342 - ДМПФКиС ТО, 

Администрация  

ЗАТО Северск  

(по согласованию) 

Итого 68,068 - 53,068 15 - 18.1. Строительство 

объекта 

«Многопрофильный 

спортивный комплекс 

по ул. Калинина  

в г. Северске  

Томской области» 

2013 год 68,068 - 53,068 15 - 

ДАиС ТО, 

Администрация  

ЗАТО Северск  

(по согласованию) 

Итого 46,83 44,488 - 2,342 - 18.2. Приобретение 

оборудования 

для объекта 

«Многопрофильный 

спортивный комплекс 

по ул. Калинина  

в г. Северске  

Томской области», 

включая 

металлоконструкции 

и металлоизделия 

2013 год 46,83 44,488 - 2,342 - 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация  

ЗАТО Северск  

(по согласованию) 

готовности объекта 29% 

Итого 62,9 8,5 - 54,4 - 19. Стадион  «Янтарь» 

МБОУ ЗАТО Северск 

ДОД СДЮСШОР 

«Лидер» в г. Северске 

Томской области. 

Реконструкция 

2013 год 62,9 8,5 - 54,4 - 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация  

ЗАТО Северск  

(по согласованию) 

Уровень технической 

готовности объекта 

100%. Доля лиц, 

занимающихся 

футболом в спортивной 

школе, в общем 

количестве учащихся, 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в Томской 

области, – 0,3%  

20. Реконструкция Итого 5,333 - 4,309 1,024 - ДАиС ТО, Уровень технической 



 

 

9 

хоккейного корта  

с полимерным 

покрытием из 

регенеративной 

крошки МБОУ 

«Молчановская 

ДЮСШ» по адресу: 

Томская область, 

с. Молчаново,  

ул. Спортивная, 4  

2013 год 5,333 - 4,309 1,024 - Администрация 

Молчановского района  

(по согласованию) 

готовности объекта 

(хоккейного корта)  

100% 

Итого 12,974 - 12,974 - - 21. Реконструкция 

спортивного 

комплекса «Юпитер» 

ОГАУ «Центр 

спортивной 

подготовки сборных 

команд Томской 

области»  

по адресу: г. Томск, 

ул. Смирнова, 48б  

(в том числе ПИР)  

2013 год 12,974 - 12,974 - - 

ДМПФКиС ТО,  

ОГАУ «Центр 

спортивной подготовки 

сборных команд Томской 

области» 

Восстановление 

теплового контура 

здания. Увеличение 

количества мест  

для занятий физической 

культурой и спортом  

на 15 чел./смену за счет 

устройства  

в подвальном 

помещении стрелкового 

50-метрового тира  

Итого 3,343 - 2,56 0,783 - 22. Комплексная 

спортивная площадка  

по адресу:  

Томская область, 

Каргасокский район,  

с. Каргасок 

2013 год 3,343 - 2,56 0,783 - 

ДАиС ТО, 

Администрация 

Каргасокского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(плоскостных 

сооружений)  

на 590 кв. м 

23. Комплексная 

спортивная площадка 

Итого 2,5 - 2,03 0,47 - ДАиС ТО, 

Администрация  

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 



 

 

10 

с гимнастической 

зоной по адресу: 

Томская область, 

Шегарский район, 

с. Бабарыкино, 

ул. Садовая, 3  

2013 год 2,5 - 2,03 0,47 - Шегарского района  

(по согласованию) 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(плоскостных 

сооружений)  

на 590 кв. м 

Итого 2,71 - 2,21 0,5 - 24. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки 

по адресу: Томская 

область, Бакчарский 

район, с. Поротниково  

2013 год 2,71 - 2,21 0,5 - 

ДАиС ТО, 

Администрация  

Бакчарского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом 

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(плоскостных 

сооружений)  

на 590 кв. м 

Итого 2,5 - 2,035 0,465 - 25. Строительство 

комплексной 

спортивной площадки  

в с. Зырянское 

Зырянского района 

2013 год 2,5 - 2,035 0,465 - 

ДАиС ТО, 

Администрация 

Зырянского района  

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(плоскостных 

сооружений)  

на 590 кв. м 

26. Реконструкция 

футбольного поля 

Итого 10 - 8,11 1,89 - ДАиС ТО, 

Администрация 

Уровень технической 

готовности спортивного 



 

 

11 

МБОУ 

«Первомайская 

СОШ» 

в с. Первомайское 

Первомайского 

района 

2013 год 10 - 8,11 1,89 - Первомайского района  

(по согласованию) 

объекта (футбольного 

поля) – 100 %,  

увеличение количества 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в районе  

на 100 чел. 

Итого 11,629 - 9,396 2,233 - 27. Строительство 

спортивно-

оздоровительного 

комплекса  

с универсальным 

игровым залом  

для нужд МОУ 

«Тунгусовская СОШ» 

по адресу: Томская 

область, 

Молчановский район,  

с. Тунгусово, 

ул. Школьная, 2 

2013 год 11,629 - 9,396 2,233 - 

ДАиС ТО, 

Администрация 

Молчановского района                                

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(спортивных залов)  

на 306,6 кв. м 

Итого 3 - 3 - - 28. Спортивный зал 

ОГКОУ КШИ 

«Колпашевский 

кадетский корпус» 

в г. Колпашево 

(выполнение ПИР) 

2013 год 3 - 3 - - 

ДАиС ТО, 

Департамент общего 

образования Томской 

области  

(далее – ДОО ТО) 

Утвержденная 

проектно-сметная 

документация 

Итого 3 - 3 - - 29. Спортивный 

комплекс  

ОГБОУ «Томский 

физико-технический 

лицей» в г. Томске  

(выполнение ПИР) 

2013 год 3 - 3 - - 

ДАиС ТО, 

ДОО ТО 

Утвержденная 

проектно-сметная 

документация 

Итого 3 - 3 - - 30. Спортивный зал 

для ОГБОУ 

«Шегарская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

2013 год 3 - 3 - - 

ДАиС ТО,  

ДОО ТО 

Утвержденная 

проектно-сметная 

документация 



 

 

12 

школа-интернат  

для обучающихся, 

воспитанников  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья VIII вида»  

в п. Победа 

Шегарского района 

(выполнение ПИР) 

Итого 4 - 4 - - 31. Строительство 

здания-пристройки 

спортивного зала  

с учебными 

мастерскими ОГКОУ 

«Моряковская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат  

для детей-сирот  

и детей, оставшихся  

без попечения 

родителей, 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья VIII вида»  

в с. Моряковский 

Затон Томского 

района (выполнение 

ПИР) 

2013 год 4 - 4 - - 

ДАиС ТО, 

ДОО ТО 

Утвержденная 

проектно-сметная 

документация 

Итого 1,5 - 1,5 - - 32. Многопрофильная 

спортивная площадка  

с бытовыми 

помещениями 

(разработка ПСД) 

2013 год 1,5 - 1,5 - - 

ДАиС ТО, 

ДМПФКиС ТО 

Утвержденная 

документация  

33. Дворец ледовых Итого 3 - 3 - - ДАиС ТО Оформленная 



 

 

13 

видов спорта «Арена 

Томск» в г. Томске 

(оформление 

документов, 

земельно-кадастровые 

работы) 

2013 год 3 - 3 - - документация 

Итого 56,438 26,2 - 29,314 0,924 34. МАОУ ДОД 

ДЮСШ высшей 

категории «Учебно-

спортивный центр  

им. В.А. Шевелева» 

Города Томска, 

г. Томск, пр. Ленина, 

207 

2013 год 56,438 26,2 - 29,314 0,924 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация г. Томска 

(по согласованию) 

Итого 28,859 - - 28,859 - 34.1. Капитальный 

ремонт МАОУ ДОД 

ДЮСШ ВК «УСЦ» 

им. В.А. Шевелева,           

Города Томска, 

пр. Ленина, 207 

2013 год 28,859 - - 28,859 - 

Администрация г. Томска 

(по согласованию) 

Итого 27,579 26,2 - 0,455 0,924 34.2. Приобретение 

оборудования  

для МАОУ ДОД 

ДЮСШ высшей 

категории «Учебно-

спортивный центр  

им. В.А. Шевелева» 

Города Томска, 

г. Томск, пр. Ленина, 

207 

2013 год 27,579 26,2 - 0,455 0,924 

ДМПФКиС ТО, 

Администрация г. Томска 

(по согласованию) 

Уровень технической 

готовности объекта – 

100%, увеличение 

количества 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом на 150 чел. 

Итого 389,75 370,25 - 19,5 - 35. Крытый 

футбольный манеж  

с искусственным 

покрытием  

по ул. 5-й Армии, 15  

в г. Томске 

2013 год 389,75 370,25 - 19,5 - 

ДАиС ТО, 

Администрация г. Томска 

(по согласованию) 

Уровень технической 

готовности объекта – 

50 %  

36. Лыжная база  Итого 20,046 - 15,8 4,246 - ДАиС ТО, Ввод объекта  



 

 

14 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ»  

в г. Стрежевом 

2013 год 20,046 - 15,8 4,246 - Администрация 

городского округа 

Стрежевой 

(по согласованию) 

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 120 чел./смену  

Итого 20 - 10 10 - 37. Строительство 

спортивного зала  

МАОУ «Северский 

физико-

математический 

лицей»  

по пр. Коммунисти-

ческому, 56 

в г. Северске  

Томской области 

2013 год 20 - 10 10 - 

ДАиС ТО, 

Администрация  

ЗАТО Северск 

(по согласованию) 

Ввод объекта  

в эксплуатацию. 

Увеличение количества 

мест для занятий 

физической культурой 

и спортом  

на 30 чел./смену. 

Увеличение 

спортивных площадей 

(спортивных залов)  

на 540 кв. м  

Итого 1,8 - 1,8 - - 38. Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс ОГАУ 

«Центр делового 

сотрудничества  

и отдыха «Томь»  

в с. Калтай Томского 

района (выполнение 

ПИР) 

2013 год 1,8 - 1,8 - - 

ДМПФКиС ТО, 

ОГАУ «Центр делового 

сотрудничества и отдыха 

«Томь» в с. Калтай 

Томского района 

Утвержденная 

проектно-сметная 

документация 

Итого 2 044,951 1 426,701 411,410 205,916 0,924 

2011 год 562,728 435 102,868 24,86 - 

2012 год 547,458 392,263 121,4 33,795 - 

  

2013 год 934,765 599,438 187,142 147,261 0,924 

 

 
 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от  29.05.2013 № 222а 

 

Приложение № 3 

к долгосрочной целевой программе 

«Развитие физической культуры  

и спорта в Томской области  

на 2011 – 2013 годы» 

 

Ресурсное обеспечение 

долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры  

и спорта в Томской области на 2011 – 2013 годы»  

 

Предусмотрено на реализацию Программы 

(с учетом прогноза на соответствующие годы) 

в том числе по годам 
Наименование ресурса 

Единица 

измерения 
всего 

2011 2012 2013 

Расходы на реализацию     

Программы, всего, 

в том числе:      

млн. руб. 2 044,951 562,728 547,458 934,765 

финансовые ресурсы,          

в том числе по источникам    

финансирования:   

млн. руб. 2 044,951 562,728 547,458 934,765 

федеральный бюджет 

(по согласованию)            

млн. руб. 1 426,701 435,0 392,263 599,438 

областной бюджет  млн. руб. 411,41 102,868 121,400 187,142 

местные бюджеты   

(по согласованию) 

млн. руб. 205,916 24,86 33,795 147,261 

внебюджетные средства   

(по согласованию)        

млн. руб. 0,924 - - 0,924 

в том числе:      

НИОКР млн. руб. - - - - 

инвестиции млн. руб. 1 960,109 562,228 519,554 878,327 

прочие нужды млн. руб. 84,842 0,5 27,904 56,438 

Расходы на реализацию 

Программы в разрезе 

главных распорядителей 

бюджетных средств:  

     

Департамент  

по молодежной политике, 

физической культуре  

и спорту Томской области, 

всего  

млн. руб. 156,595 0,37 62,263 93,962 

в том числе:      

областной бюджет млн. руб. 15,144 0,37 - 14,774 



 

 

2 

в том числе:      

НИОКР млн. руб. - - - - 

инвестиции млн. руб. 14,774 - - 14,774 

прочие нужды млн. руб. 0,37 0,37 - - 

федеральный бюджет  

(по согласованию) 

млн. руб. 141,451 - 62,263 79,188 

в том числе:      

НИОКР млн. руб. - - - - 

инвестиции млн. руб. 106,83 - 53,842 52,988 

прочие нужды млн. руб. 34,621 - 8,421 26,2 

Департамент архитектуры     

и строительства Томской 

области, всего 

млн. руб. 1 681,516 537,498 451,4 692,618 

в том числе:      

областной бюджет млн. руб. 396,266 102,498 121,4 172,368 

в том числе:      

НИОКР - - - - - 

инвестиции млн. руб. 396,266 102,498 121,4 172,368 

прочие нужды - - - - - 

федеральный бюджет  

(по согласованию) 

млн. руб. 1 285,25 435,0 330,0 520,25 

в том числе:      

НИОКР - - - - - 

инвестиции млн. руб. 1 285,25 435,0 330,0 520,25 

прочие нужды - - - - - 

 


